FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1.       Are the Fire Dampers currently on contract for the inspection and maintenance, for the properties you look after?
Response: Yes

2.       If yes, please confirm the following:
-          Due date for contract end
-          Actual contract spend
Response: The current contract is due to end 31st January 2026, with an option for an additional year ending 31st January 2027.

Actual contract spend of £56,603,10 on the inspection and maintenance of Fire Dampers.
 
3.       What route to market used to obtain these services (a) open tender (b) framework - if yes, which one?
Response: Currently, inspection and maintenance of Fire Dampers is carried out under the Council’s framework PAN1700, Lot 5. The framework itself was procured via restricted tender.
 
4.       Are the fire dampers currently maintained by an external contractor? If yes, please provide which contractor?
Response: Yes; provided by A.T. Services Ltd.
 
5.       Finally, please advise names and contact details of any individuals (outside of procurement) responsible for this contract including your Building Safety Manager (b) Health & Safety Compliance Manager (c) Fire Officer?
Response: Some members of staff names are exempt from release under s40(2) of The Act as they are personal data and this therefore acts as a refusal notice under s.17 of The Act. 
However, the responsible Head of Service for this purpose is Simon Nicholls. Simon.Nicholls@leicester.gov.uk 
You may re-use the information under an Open Government Licence.


If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Email: info.requests@leicester.gov.uk
